
Ve Skalici na Znojemsku obnovili místní občané i děti 
ovocnou alej pro další generace 

 

 

V pátek 15. 11. 2019 prováděla odborná firma výsadbu ovocných stromů podél 
nezpevněné polní cesty v lokalitě „Pod výhonem“. V minulosti zde alej už byla, stromy ale 
stářím uschly. Na pořízení 52 kusů sazenic jabloní, hrušní, slivoní a třešní přispěla Nadace 
ČEZ grantem Stromy ve výši 137 731 korun.  

Alej byla obnovena u příležitosti 30. výročí sametové revoluce a nastolení demokracie 
v naší zemi. Příprava na samotné sázení nebyla vůbec jednoduchá. Bylo třeba odstranit 
bohatý kořenový systém, který zůstal po předchozí aleji, srovnat terén a hojně zavlažit, aby 
se stromky uchytily. 

Budeme se snažit, aby každý strom měl svého patrona. Budou jimi beze sporu: 
Spolek Platan, SDH Skalice, Myslivecký spolek Skalice - Míšovice, TJ Sokol Skalice, 
Rybářský spolek Skalice, Český svaz chovatelů Skalice a Cooltábor. Věříme, že mezi jejich 
členy se jistě najde spousta dobrovolníků, kteří naší obci pomohou s následnou péčí o tuto 
alej. 

Do sázení se zapojili i žáci z místní základní školy. „Páteční mírné oteplení nám přišlo 
vhod a mohli jsme se vydat krásnou procházkou k nově vznikající aleji. Žáci se na dnešní 
sázení stromů moc těšili a už po cestě tam jsme zodpovídali dotazy našich zvědavých žáků: 
Kolik si jich zasázíme? Budou se jmenovat po nás? Kdy ochutnáme první ovoce?...aj.  

Každý ročník si zasázel svoji hrušeň, dodal do země patřičné vitamíny, opatřil kmen 
ochrannou barvou a kdykoliv sem v budoucnu zavítají, určitě zavzpomínají na svá sázení,“ 
říká ředitel školy p. Mgr. František Příhoda. 

Za nadaci ČEZ se zúčastnila sázení z Jaderné elektrárny Dukovany p. Mgr. Jana Štefánková, 
kterou potěšilo, že takto může Jaderná elektrárna přispět ke zlepšení životního prostředí a 
vzhledu krajiny a podpořit i mezigenerační a spolkovou činnost při následné péči o tuto alej. 

  

 

Text: Rudolf Křepela, starosta obce Skalice 

 


